
                                                             
                                                    

     ROMÂNIA                                                  
JUDEȚUL BIHOR 

C O M U N A   PETREU 
CONSILIUL LOCAL Al COMUNEI PETREU 

                                                                      Tel. 0259/353836, e-mnail:registratura@comunapetreu.ro, CUI 5431691 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

H O T Ă R Â R E  nr. 8 
Din  17.03.2025 

Privind  aprobarea  ordinii  de  zi  a  ședintei  extraordinare  a  Consiliului  Local 
al  Comunei  Petreu  din  data  de  17.03.2025 

 
                     Consiliul Local al comunei Petreu, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 
17.03.2025, 
             
            Având în vedere: 
            Având  în  vedere  Dispoziția  primarului nr. 31 din 13.03.2025  privind  convocarea  Ședintei  

extraordinare  a  Consiliului  Local  al  Comunei  Petreu  pentru  data de  17.03.2025 
          Având  in  vedere  prevederile art. 134, alin (3), lit. b),  art.  135 din  O.U.G.  nr.57/2019 privind 

Codul administrativ 

          In  baza  art.  139 ,196, alin(1) , lit a)  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

 

H O TĂ R Â Ș T E : 
 

Art. 1. Se aprobă Ordinea de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local al Comunei Petreu, 

convocată pe data de 17 martie 2025, orele 9,00, după cum urmează: 

 

    1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local 
al Comunei Petreu, convocată pe data de 17 martie 2025, orele 9,00: 

- Inițiator: Primarul comunei Petreu 
     2.Proiect de hotărâre privind  aprobarea Procesului   verbal al  ședinței  ordinare  din data de  
18.02.2025 

- Inițiator: Primarul comunei Petreu 
      3. Proiect de hotărâre privind aprobarea normelor interne pentru derularea de proceduri 
simplificate de atribuire a contractelor de achiziție publică ce au obiect Servicii sociale și alte 
servicii specifice (servicii de catering pentru școli) prevăzute în Anexa nr.2la Legea nr. 98/2016 
privind achizițiile publice, cu valoarea estimată fără TVA mai mică decât pragurile 
corespunzătoare prevăzute la art. 7, alin(1), lit.d din Legea 98/2016) 

-  Inițiator: Primarul comunei Petreu 
 
     4. Proiect de hotărâre privind aprobarea tipului de suport alimentar acordat 
preșcolarilor și      elevilor Şcolii Gimnaziale Petreu, din comuna Petreu, județul Bihor, în 
cadrul            Programului Național ” Masă sănătoasă” în anul 2025 

- Inițiator: Primarul comunei Petreu 
 
Art. 2  Prezenta hotărâre se comunică cu:Instituţia Prefectului – Judeţul Bihor, Primarul comunei Petreu 

Publicul prin afișare, Monitor Oficial Local . 

 

 



                                                             
                                                    

     ROMÂNIA                                                  
JUDEȚUL BIHOR 

C O M U N A   PETREU 
CONSILIUL LOCAL Al COMUNEI PETREU 

                                                                      Tel. 0259/353836, e-mnail:registratura@comunapetreu.ro, CUI 5431691 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

           Hotărârea a fost adoptată cu 12 voturi ”pentru”,  -- voturi ”împotrivă”, -- ”abțineri”, fiind 
prezenți 12 consilieri locali din cei 13 care constituie Consiliul Local al comunei Petreu. 
 

                                                                                           Contrasemnează pentru legalitate 
                                                                                           În temeiul art. 243 alin. 1 lit. a din  

        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                          O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ                                                            
              CONSILIER LOCAL                                                     SECRETAR GENERAL 

               Elena –Maria BALOG                                                              Mária TAKÁCS 
                                               


